
 
 
 
 
 
 

Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1 
Pracoviště: Jungmannova 35/29, 110 00 Praha 1 
Kontaktní centrum: 12 444, fax: 236 007 157 

1/2 E-mail: posta@praha.eu, ID DS: 48ia97h 

 

 MČ 1 - 57 
   
Váš dopis zn./ze dne: Vyřizuje/tel.: 
      Ing. Miroslav Zeman 
Č. j.: 236 004 379 
MHMP 1182070/2022 Počet listů/příloh: 1/3 
Sp. zn.: Datum: 
      27. 6. 2022 
 
Kotlíkové dotace IV- dopis starostům MČ 
 
Vážená paní starostko, 

Vážený pane starosto, 

hlavní město Praha vyhlásilo dne 20. 6. 2022 na svém území dotační program „Zlepšování 

kvality ovzduší v hl. m. Praze - pořízení ekologického vytápění v domácnostech - IV”, zkráceně 

nazývaný „Kotlíkové dotace Praha IV”. V rámci tohoto dotačního programu mohou peníze z 

evropských fondů čerpat fyzické osoby, jejichž domácnost splňuje kritéria nízkopříjmové 

domácnosti. Podrobné informace k dotačnímu programu naleznete na webových stránkách:  

portalzp.praha.eu.   

Pro zvýšení povědomí o možnosti využití této dotace bychom Vás chtěli požádat o umístění 

plakátu formátu A4 a letáčku A5 se základními informacemi na úřadu vaší MČ. Tyto Vám 

zašleme cestou podatelny MHMP na Mariánském náměstí 2.  

Dále bychom rádi využili Vaše periodika (informační zpravodaje, vydávané noviny apod.) 

k umístění inzerátu. Za tímto účelem Vám zasíláme k využití návrh textu pro zveřejnění 

v místních periodikách spolu se schváleným grafický podkladem (tento je rovněž možné použít 

pro tisk dalších letáčků nebo plakátů dle potřeby vaší MČ).  

Současně Vás chceme požádat o sdělení, zda by bylo možné umístit informační banner nebo 

přiložený článek na váš web. V případě Vašeho kladného vyjádření využijte alternativně 

některý z nabízených formátů nebo nám sdělte požadavek na jiný formát banneru. 

 

Předem Vám děkuji za spolupráci  

 
RNDr. Štěpán Kyjovský 
ředitel odboru 
odbor ochrany prostředí 
podepsáno elektronicky 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 
MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
Odbor ochrany prostředí 
Oddělení environmentálních projektů 

*MHMPXPJ0OZ1F* 
MHMPXPJ0OZ1F 

mailto:posta@praha.eu


2/2  

Příloha: grafické podklady pro letáky a tiskoviny pro tisk ve formátech A5, A4 a A3 – 
elektronicky  
 

Vážení Pražané, 

oslovujeme Vás, abyste pomohli dále zlepšovat životní prostředí v Praze, zejména v 
těch částech Prahy, kde ještě se topí uhlím a ulice jsou zahaleny zejména po ránu a v zimě 
kouřem, který nás všechny obtěžuje. Informujte, prosím, tyto domácnosti, aby využily dotaci 
až 180 000 Kč na výměnu starého neekologického kotle na uhlí (koks) s ručním přikládáním, 
nesplňujícím min. emisní třídu 3 dle ČSN EN 303-5. Pokud tyto domácnosti využijí poslední 
příležitosti k získání finančních prostředků poskytovaných EU prostřednictvím Operačního 
programu Životní prostředí 2021 – 2027, mohou z těchto zdrojů uhradit až 95% nákladů na 
pořízení nového tepelného zdroje. 

Neváhejte, příjem elektronicky podaných žádostí o dotaci bude ukončen již 31. 8. 2022 
v 23:59 hod. včetně! 

Podání žádosti není vázané na realizaci výměny, žádost můžete podat před zahájením 
výměny kotle. 

Dotace jsou určeny Vám, kteří vlastní a bydlí v rodinném domě, trvale obývané stavbě pro 
rodinnou rekreaci, bytovém domě nebo bytové jednotce v bytovém domě a průměrný čistý 
roční příjem na člena Vaší domácnosti nebyl v roce 2020 vyšší než 170 900 Kč. Výměnu 
starého kotle není nutné celou financovat z vlastních prostředků, stačí podat žádost a 
můžete získat zálohu 60 % z dotované částky. 

Pokud jste tedy topili výše specifikovaným kotlem na uhlí (koks) s ručním přikládáním, který 
jste od 1. 1. 2021 včetně vyměnili nebo se jej teprve chystáte nahradit (na vlastní realizaci 
budete mít 2 roky od schválení žádosti RHMP), vybírejte výrobky uvedené v „Seznamu 
výrobků a technologií“ (SVT), splňující nízko emisní požadavky (ekodesing) a nahraďte jej 
nízko-emisním tepelným zdrojem podporovaného typu: 

Kotel na biomasu s ruční dodávkou paliva, včetně akumulační nádrže - max. výše dotace 
130 000 Kč, 

Kotel na biomasu se samočinnou dodávkou paliva - max. výše dotace 130 000 Kč, 

Tepelné čerpadlo - max. výše dotace 180 000 Kč, 

Plynový kondenzační kotel - max. výše dotace 100 000 Kč, (instalace plynových 
kondenzačních kotlů bude podpořena pouze v případech, kdy náklady spojené s výměnou kotle 
prokazatelně vznikly od 1. 1. 2021 do 30. 4. 2022, nebo byla na jeho instalaci vystavena 
závazná objednávka s datem nejpozději 30. 4. 2022). 

Zákaz používání kotlů, nesplňujícím min. emisní třídu 3, má sice odloženou platnost, ale o 
dotaci žádejte letos, neboť termín ukončení příjmu žádostí v této výzvě se tímto nemění! 

Pro získání dalších upřesňujících informací k vyhlášenému Programu (schválený 20. 6. 2022 
Radou hl. m. Prahy), návodu a vzorů dokladů, sledujte úřední desku a webové stránky  
portalzp.praha.eu, záložka: „ENERGETIKA“/ „KOTLÍKOVÉ DOTACE IV“.  
https://portalzp.praha.eu/kotlikovedotaceIV  

https://portalzp.praha.eu/

		2022-06-28T08:33:04+0000




